
CSffi^áES»

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755- Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.672, de 03 de abril de 2012.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 70.000,00
(SETENTA MIL REAIS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n°
6.518, de 28 de março de 2012

DECRETA:

Art. 1o- Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 70.000,00 (setenta mil reais) com a dotação orçamentária:

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS-
FMS - UNIÃO
1203-1030100262.198 - PAB VARIÁVEL - NASF - NÚCLEODE APOIO A FAMÍLIA - UNIÃO
3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
(001209) R$50.000,00
3.1.5.0.13..00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(001210) R$20.000,00

SOMA R$70.000,00

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto peloar
tigo 1o, parte do superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2011, na conta n°
006.624.0004-3, da Caixa Econômica Federal, recurso vinculado 4520, conforme demonstrativo
anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 03 de abril de 2012.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Secretária Municipal

www.santacruz.rs.gov.br

MARQUES
feita Municipal



\

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2011

Recurso: 4520 Descrição: PSF - SAÜDE DA FAMÍLIA
Conta Bancária n°: 006.624.012-4 Banco: CEF Saldo em 31/12/11: R$119,34
Conta Bancária n°: 006.624.004-3 Banco: CEF Saldo em 31/12/11: R$195.622,85

Saldo Bancário: R$1Ô5.742,19
Restos a pagar exercício 2011: R$30.157,51

Restos a pagar exercícios anteriores: R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2011: R$165.584,68

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2011.

André Weigel
Contador CRcfes 65.772


